[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКА
РЕШЕНИЕ
	26.07.2021
	г. Дальнереченск
	           № 46/7

В соответствии с пунктом 16 статьи 64 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4.1 статьи 17 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» и руководствуясь пунктом 2.2. Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 25 мая 2021 г. № 7/51-8, решением Избирательной комиссии Приморского края от 20.07.2021 № 287/1959, территориальная избирательная комиссия города Дальнереченска

РЕШИЛА:
1. Установить график приема территориальной избирательной комиссией города Дальнереченска заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва с 2 августа по 13 сентября 2021 года:

- в рабочие дни – с 10.00 часов до 20.00 часов;

- в выходные и праздничные дни – с 12.00 часов до 16.00 часов.

2. Установить график приема участковыми избирательными комиссиями Дальнереченского городского округа заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва с 8 сентября по 13 сентября 2021 года:

- в рабочие дни – с 13.00 часов до 19.00 часов;

- в выходные и праздничные дни – с 12.00 часов до 16.00 часов.

3. Принять к сведению, что прием заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва осуществляется Дальнереченским отделением г.Дальнереченска КГАУ МФЦ Приморского края с 2 августа по 13 сентября 2021 года:

- в рабочие дни: понедельник, вторник, четверг, пятница - с 09.00 часов до 19.00 часов, среда - с 10.00 часов до 20.00 часов;

- в субботу – с 09.00 часов до 13.00 часов.

4. Обязать участковые избирательные комиссии Дальнереченского городского округа осуществлять надлежащее информирование избирателей о графике приема заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва.

5. Обратить внимание участковых избирательных комиссий Дальнереченского городского округа на неукоснительное соблюдение положений Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 25 мая 2021 г. № 7/51-8, при обеспечении работы по приему заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте  Дальнереченского городского округа в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии

М.В. Белова

Секретарь комиссии

С.Н. Газдик
О графике работы пунктов приема заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на территории Дальнереченского городского округа

1